
Унифицированная форма № Т -11 
Утверждена Постановлением Госкомстата 
России от 05.01.2004 №  1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Форма по ОКУД 
___________ «Детский сад № 56 комбинированного вида»____________  по ОКПО

(наименование организации)

Код
0301026

Номер документа Дата составления

№ 8  § 6 27.01.2022ПРИКАЗ 
(распоряжение)

«Обусилении противоэпидемических мероприятий»

В соответствии с приказом Управления образования администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа от 27.01.2022 № 05-01-05/110

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшей медсестре Сурановой Т.А. обеспечить организацию и проведение следующих 
дополнительных противоэпидемических мероприятий:

• ежедневный «утренний фильтр» при входе в здание с обязательной термометрией с 
целью выявления и отстранения лиц с признаками респираторных заболеваний 
(использовать (по возможности) все входы в здание, не допуская скопление 
воспитанников и родителей (законных представителей) при входе, соблюдая 
дистанцию не менее 1 метра);

• ведение журнала для занесения результатов термометрии в отношении лиц с 
температурой 37,1 и выше;

• усилить контроль за соблюдением дезинфекционного режима в учреждении: 
проведение санитарных уборок осуществлять в соответствии с графиками, с 
использованием дезинфицирующих средств;

• обеспечить дезинфицирование столовой и чайной посуды, столовых приборов путем 
погружения в дезинфицирующий раствор с последующим мытьем или путем 
использования посудомоечных машин с соблюдением температурного режима;

• осуществлять контроль за использованием масок и перчаток персоналом пищеблока и 
всех возрастных групп;

• усилить контроль за организацией питьевого режима, обратив особое внимание на 
обеспеченность одноразовой посудой.

• обеспечить бесперебойное функционирование дозаторов с антисептическим средством 
для обработки рук при входе в здание, контроль за наличием мыла в санузлах для детей 
и сотрудников;

• контролировать обязательное использование приборов для обеззараживания воздуха в 
соответствии с рекомендациями.

2. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе Бянкиной А.А. 
обеспечить организацию и проведение следующих дополнительных 
противоэпидемических мероприятий:

• исключить общение воспитанников из разных групп во время проведения прогулок;
• исключить объединение воспитанников из разных групп в одну группу, не допускать 

формирования «вечерних дежурных групп»;
• исключить проведение массовых мероприятий;
• усилить контроль за проведением занятий в музыкальном/спортивном зале 

единовременно для одной группы;
• обеспечить проведение занятий по физической кулыурс на открытом воздухе, 

максимально сократив занятия физической культурой в спортивном зале;
• информировать родителей (законных представителей) воспитанников об усилении 

противоэпидемических мероприятий в учреждении посредством официального сайта



образовательного учреждения, родительских комитетов, размещения информации в 
доступных для родительской общественности местах:

• обеспечить реализацию включенных в план работы образовательного учреждения 
мероприятий по гигиеническому воспитанию обучающихся, мерам профилактики 
COV1D-19, соблюдению правил гигиены в образовательном учреждении и за его 
пределами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведу!
МАДО И.А. Журавлева

Ознакомлены: Т.А. Суранова 

А.А. Бянкина


